
COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

Piazza del Plebiscito, 1 – 58015 – Orbetello (GR)

Tel. 0564 861111
Fax 0564 860648

C.F. 82001470531
P.I. 00105110530

SERVIZIO PERSONALE

Determinazione numero 806 – Registro Generale del 04-11-2025

N. 47 Settoriale

ORIGINALE
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DEI REQUISITI DI ORDINE GENERALE PER LA PARTECIPAZIONE
– BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DA DESTINARE AL SETTORE AFFARI GENERALI

 
IL DIRIGENTE

 
Vista la proposta allegata formulata dal Responsabile del Servizio/Ufficio PERSONALE avente ad
oggetto: ”INTEGRAZIONE DEI REQUISITI DI ORDINE GENERALE PER LA PARTECIPAZIONE –
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA DESTINARE AL
SETTORE AFFARI GENERALI”
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di contabilità;
 
Visto il D.lgs 267/2000;
 

DETERMINA
 
1. Di accettare la proposta formulata dal Responsabile del Servizio/Ufficio PERSONALE ed in calce
alla presente a formarne parte integrante e sostanziale assumendo il relativo impegno di spesa;
2. Di affidare la responsabilità del procedimento derivante dal presente provvedimento all’Istruttore
proponente;
3. La Segreteria Generale provvederà alla pubblicazione all’albo pretorio del Comune della presente
determinazione per un periodo di 15 giorni
 
Lì, 04-11-2025 IL DIRIGENTE

GIOVANNI LA PORTA
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
 

Determinazione N. 806/2025 del 04-11-2025 1/3



Proposta di provvedimento predisposta dal Responsabile del Servizio/Ufficio PERSONALE
 
Oggetto: INTEGRAZIONE DEI REQUISITI DI ORDINE GENERALE PER LA PARTECIPAZIONE – BANDO DI
CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CON CONTRATTO
DI LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA DESTINARE AL SETTORE AFFARI GENERALI
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 769 del 23/10/2025 con cui è stato approvato
lo schema di bando di concorso per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo –
Area degli istruttori del CCNL 16/11/2022, con rapporto di lavoro a tempo pieno e
indeterminato da destinare al Settore Affari Generali;

DATO ATTO che il bando è stato pubblicato in data 24/10/2025 sul sito istituzionale dell’Ente
e sul Portale unico del reclutamento inPA

VISTO l’art. 4 del bando di concorso che, in ordine ai requisiti di ordine generale per la
partecipazione, prevede la cittadinanza italiana o di uno dei paesi appartenenti all’unione
europea;

VISTO altresì l’art. 38 del D.Lgs 165/2001 che al comma 1 stabilisce che possono accedere ai
posti di lavoro presso le amministrazioni pubbliche che non implicano esercizio diretto o
indiretto di pubblici poteri, ovvero non attengono alla tutela dell'interesse nazionale, anche i
familiari dei cittadini degli Stati membri dell'Unione europea non aventi la cittadinanza di uno
Stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno o del diritto di soggiorno permanente e
al comma 3bis stabilisce che le disposizioni di cui ai commi 1, 2 e 3 si applicano ai cittadini di
Paesi terzi che siano titolari del permesso di soggiorno CE per soggiornanti di lungo periodo o
che siano titolari dello status di rifugiato ovvero dello status di protezione sussidiaria;

RITENUTO integrare in tal senso il bando di concorso;

DATO ATTO che alla presente determinazione non viene apposto il visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria in quanto l’atto medesimo non comporta impegno
di spesa (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267);

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente R.O.U.S.;

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

 

PROPONE
 

Al Dirigente, per le motivazioni in premessa citate e qui ad ogni effetto riportate:

 

1.    DI INTEGRARE il bando di concorso per la copertura di n. 1 posto di Istruttore
Amministrativo – Area degli istruttori del CCNL 16/11/2022, con rapporto di lavoro a tempo
pieno e indeterminato da destinare al Settore Affari Generali prevedendo la partecipazione
anche i familiari dei cittadini degli Stati membri dell'Unione europea non aventi la
cittadinanza di uno Stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno o del diritto di
soggiorno permanente e dei cittadini di Paesi terzi che siano titolari del permesso di
soggiorno CE per soggiornanti di lungo periodo o che siano titolari dello status di rifugiato
ovvero dello status di protezione sussidiaria;
2.    DI PUBBLICARE il testo integrale del presente provvedimento sul portale del
reclutamento InPA, sul sito istituzionale e all’Albo Pretorio dell’Ente;
3.    DI DARE ATTO che rimangono confermati al 24/11/2025 ore 23.59 la data e orario di

Determinazione N. 806/2025 del 04-11-2025 2/3



scadenza per presentare le candidature tramite il portale inPA, in quanto risultano rispettati,
nonostante le integrazioni del bando, i termini previsti per legge (art. 3 comma 2 lettera a)
del DPR n. 487/1994 e ss.mm.ii.) per la durata di pubblicazione dei bandi di concorso
pubblico;
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

Determinazione N. 806/2025 del 04-11-2025 3/3


